

HLB - Hessischer Luftsportbund e.V.

Mitglied im Deutschen Aero Club e.V. (DAeC) und Landessportbund Hessen e.V.

HLB LMR Hessen, Heike Kordubel, Am Windrad 32, 36251 Bad Hersfeld

An die Vereinsvorstände, Modellflugreferenten und Mitglieder im HLB Landesmodellflugreferentin Heike Kordubel Am Windrad 32 36251 Bad Hersfeld

Tel.: 0170-5468540 mailto: Imr@hlb-info.de

09.01.2022

Einladung / Änderung

Liebe Modellflugsportler, liebe Freunde,

bitte lesen sie folgende E-Mail aufmerksam und vollständig, um Rückfragen weitgehend zu vermeiden. Danke !

am Samstag, den 15.Januar 2022 um 10:00 Uhr findet der 73. Modellsporttag statt. Aufgrund der aktuellen pandemischen Lage, wird dieser nicht auf der Wasserkuppe, sondern virtuell per Microsoft Teams stattfinden. Bitte wählen sie sich über folgenden Link ein:

https://teams.live.com/meet/94139510784545

Sie können sich bereits ab 09:30 Uhr einwählen, um eine störungsfreie Verbindung und eine saubere Audiowiedergabe zu testen. Sollten Sie technische Schwierigkeiten bei der Einwahl haben, so können Sie im Notfall Heike Kordubel anrufen: 0170/5468540 Wir werden Ihnen soweit wie möglich technische Unterstützung leisten.

Sofern Sie noch kein Zugang zu Microsoft Teams haben, so können sie dieses über Ihren web-browser kostenlos und ohne Registrierung nutzen.

Mit freundlichen Grüßen

Heike Kordubel

(Landesmodellflugreferentin)